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Stadt Schmölln                                                            Schmölln, 31.01.2024 

           
- Stadtrat Schmölln   - 

                                                           Vorl.-Nr.: V 0951/2024 
 
 
 
 
 

B e s c h l u s s v o r l a g e 
 
 
Betreff:  Entgeltordnung für das Knopf- und Regionalmuseum der Stadt Schmölln 
 
Einreicher:  Bürgermeister 
 
  
 

Beratungsfolge 51. Tagung Hauptausschuss am  
30.01.2024 
 

Abstimmung 

  Ja-Stimmen 7 

  Nein-Stimmen 0 

  Stimmenthaltung 0 

Beratungsstatus nicht öffentlich / vorberatend  
 

 
 

Beratungsfolge 48. Stadtratssitzung am 
08.02.2024 

Abstimmung 

  Ja-Stimmen  

  Nein-Stimmen  

  Stimmenthaltung  

Beratungsstatus öffentlich / beschließend 

 
  
 
Beschlussvorschlag: 
 
 
Der Stadtrat Schmölln beschließt die in der Anlage befindliche  
 
 Entgeltordnung für das Knopf- und Regionalmuseum der Stadt Schmölln. 
 
 
Sachdarstellung: 
 
Die Eintrittspreise für das Knopf- und Regionalmuseum werden erstmalig in beigefügter 
Entgeltordnung geregelt. Die seit Jahren extrem niedrigen Eintrittspreise (insbesondere für 
Führungen und Gruppen) werden auf das übliche Niveau eines kleinen, regionalen Museums 
angehoben. 
 
 



Vorlage des Stadtrates Schmölln vom 08.02.2024  Nr. V 0951/2024 

 

 Seite 2 von Seite 2 

Der bisherige Eintritt beträgt:  
  
    Einzelkarte Normaltarif 2,50 € 
    Einzelkarte ermäßigter Tarif 1,50 € 
    Familienkarte (maximal 2 Erwachsene und 3 Kinder bis 18 Jahre) 6,00 € 
    Gruppen und Führungen (ab 10 Personen) pro Person 2,00 € + 1,00 € Führung 
 
Ermäßigt sind Studenten, Schüler, Sozialpassinhaber, Schwerbeschädigte, Kinder bis 18 Jahre  
 
Kinder unter 6 Jahren sind frei.                    
 
 
 

 
 
Sven Schrade 
Bürgermeister      
 
 
Anlage: Entgeltordnung Knopf- und Regionalmuseum 
 
 
 
Hinweis: Beschlussvorlage-Originalausfertigung hinterlegt im Stadtratsbüro der 
Stadtverwaltung Schmölln 
 
 


